

**Constructia Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de
copii Romanita ai Scoala de Arte
Varnita, amplasat pe terenul
0502312131, str. 31 August 1989
nr. 30 din satul Varnita, r-ul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Rețele electrice interioare (15/25-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 187 473,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	7,5000	18,920 18,920	141,900 141,900
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	1,5000	47,300 47,300	70,950 70,950
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	7,5000	38,673 28,380	290,044 212,850
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	1,5000	57,337 42,570	86,006 63,855
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,0000	14,190 14,190	212,850 212,850
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	15,0000	16,789 14,190	251,837 212,850
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri	m	46,0000	88,919	4 090,274

1	2	3	4	5	6	7
		diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri			27,434	1 261,964
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	5,3000	446,596 151,360	2 366,957 802,208
9	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	8,7000	379,791 368,940	3 304,178 3 209,778
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Труба гофрированная двустенная из ПНД для прокладки в грунте, красная, диаметр 40 мм TG12-040-K04-050	1 km	0,0520	26 311,923 12 581,808	1 368,220 654,254
11	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3	6,6000	83,606 81,356	551,800 536,950
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	2,1000	105,006 105,006	220,513 220,513
13	TsC35C32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3	0,0530	727,736 0,000	38,570 0,000
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	15,5000	19,986 0,000	309,785 0,000
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,2000	704,379 93,654	2 254,013 299,693
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.60 l/m2	t	0,0100	10 950,000 0,000	109,500 0,000
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	16,0000	264,298 15,136	4 228,771 242,176
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,0060	10 985,000 0,000	65,910 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0.30 l/m2				
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	16,0000	192,930 11,352	3 086,883 181,632
		<i>Total</i>		Lei		23 048,961
		<i>Asigurari sociale</i>		24 %		1 997,862
		<i>TOTAL</i>				25 046,823
		<i>Transportarea materialelor</i>		10 %		979,551
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>		2 %		195,910
		<i>TOTAL</i>				26 222,284
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,5 %		3 802,231
		<i>TOTAL</i>				30 024,515
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6 %		1 801,472
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 825,987 8 324,423
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Нестандартное оборудование				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	626,229 219,472	626,229 219,472
21		Pictograma pe panou	buc	1,0000	43,000 0,000	43,000 0,000
22	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A ПБ 1-16 М1- пл. 56	buc	1,0000	295,355 197,714	295,355 197,714
		<i>Total</i>		Lei		964,584
		Total Нестандартное оборудование Inclusiv salariu				964,584 417,186
		2.2. Электроаппаратура				
23	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	2,0000	372,070	744,140

1	2	3	4	5	6	7
	2	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100			219,472	438,944
24	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control / Источник бесперебойного питания	buc	1,0000	779,342 756,800	779,342 756,800
Total			Lei		1 523,482	
Total Электроаппаратура Inclusiv salariu					1 523,482 1 195,744	
2.3. Светотехническое оборудование						
25	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat / Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем	100 buc	0,0500	10 618,280 5 921,960	530,914 296,098
26		Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc	4,0000	870,000 0,000	3 480,000 0,000
27		Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc	1,0000	870,000 0,000	870,000 0,000
28	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0500	15 272,800 8 353,180	763,640 417,659
29		Светильник светодиодный, точечный ~220В, мощность LED 12Вт, IP54 ДБО88-12-001 CDR MW 840 sau analog	buc	5,0000	332,500 0,000	1 662,500 0,000
Total			Lei		7 307,054	
Total Светотехническое					7 307,054	

1	2	3	4	5	6	7
		оборудование				713,757
		Inclusiv salariu				
		2.4. Кабельные изделия				
30	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,8700	994,441 637,604	1 859,605 1 192,319
31		Cablu BBГНГ-LS-0,66 2x1,5 mm2	m	5,0000	8,583 0,000	42,915 0,000
32		Cablu BBГНГ-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	153,0000	12,333 0,000	1 886,949 0,000
33		Cablu BBГНГ-LS-0,66 4x1,5 mm2	m	15,0000	16,083 0,000	241,245 0,000
34		Cablu BBГНГ-FRLS-0,66 2x1,5 mm2	m	7,0000	9,166 0,000	64,162 0,000
35		Cablu BBГНГ-FRLS-0,66 3x1,5 mm2	m	7,0000	13,750 0,000	96,250 0,000
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,0500	1 147,820 743,560	57,391 37,178
37		Cablu BBГНГ-LS-0,66 5x1,5 mm2	m	5,0000	20,666 0,000	103,330 0,000
38	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,2600	4 160,115 627,196	1 081,630 163,071
39	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	26,0000	1 247,994 235,554	32 447,844 6 124,404
40		Nisip cernut	m3	2,1000	327,000 0,000	686,700 0,000
41	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,6200	1 482,515 1 059,519	919,159 656,902
42	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,4400	2 467,298 1 664,959	1 085,611 732,582
43		Cablu bronat ВБбШВНГ-LS-0.66	m	106,0000	95,833	10 158,298

1	2	3	4	5	6	7
5x4 mm2					0,000	0,000
44		Сигнальная лента с магистральным элементом, с надписью "Электро", шириной 300мм ЛСЭ-300	m	26,0000	2,916 0,000	75,816 0,000
Total			Lei		50 806,905	
Total Кабельные изделия Inclusiv salariu						50 806,905 8 906,456
2.5. Прочие материалы						
2.5.1. Молниезащита, заземление и система управления потенциалов						
45	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,3000	3 612,397 1 797,400	1 083,719 539,220
46		Сталь круглая 20мм	m	30,0000	13,400 0,000	402,000 0,000
47	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	2 408,340 784,233	722,502 235,270
48	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,5000	4 467,400 1 570,360	2 233,700 785,180
49		Otel fisie 25x4 mm	m	50,0000	16,200 0,000	810,000 0,000
50	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	1,0000	457,111 313,126	457,111 313,126
51	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set	1,0000	2 488,406 1 220,340	2 488,406 1 220,340
52	08-02-364-2	Consola pe perete	buc	1,0000	134,608 99,330	134,608 99,330
53		Кронштейн для крепления молниеприемника Н=0,3м	buc	1,0000	36,000 0,000	36,000 0,000
Total			Lei		8 368,046	
Total Молниезащита, заземление и система управления потенциалов						8 368,046 3 192,466

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						
2.5.2. Изделия заводов ГЭМ						
54	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,0000	163,538 135,278	163,538 135,278
55	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,7900	2 134,134 1 541,034	1 685,966 1 217,417
56		Мини канал из самозатухающего ПВХ, серый, ТМК 1020 5400 014PG sau analog	m	79,0000	22,500 0,000	1 777,500 0,000
57	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,2000	4 317,935 2 251,480	863,587 450,296
58		Труба гофрированная ПВХ, не распространяющая горение, диаметром 16мм СТГ20-16-K41-100I sau analog	m	20,0000	2,916 0,000	58,320 0,000
59	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,1600	6 564,019 3 556,963	1 050,243 569,114
60		Короб с перегородкой 100x150x3mm	m	16,0000	26,103 0,000	417,648 0,000
61	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,1000	7 351,820 3 925,900	735,182 392,590
62		Труба стальная водогазопроводная, диаметром 40x3,5мм	m	10,0000	81,666 0,000	816,660 0,000
63	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,0080	3 228,750 2 923,125	25,830 23,385
64		Тросовый подвес для ДСП44 SU1	m	8,0000	38,580 0,000	308,640 0,000
<i>Total</i>			Lei			7 903,114
Total Изделия заводов ГЭМ Inclusiv salariu						7 903,114 2 788,080
2.5.3. Электроустановочные изделия						

1	2	3	4	5	6	7
65	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0500	4 633,460 4 152,940	231,673 207,647
66		Выключатель двухклавишный открытой установки, ~220В, 16А, IP44	buc	5,0000	46,850 0,000	234,250 0,000
67	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	6 903,260 6 565,240	345,163 328,262
68		Розеточный блок (три), открытой установки, с защитными шторками -220В, 16А, IP44	buc	5,0000	67,777 0,000	338,885 0,000
Total			Lei		1 149,971	
Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu					1 149,971 535,909	
Total			Lei		17 421,131	
Total Прочие материалы Inclusiv salariu					17 421,131 6 516,455	
Total			Lei		78 023,156	
Asigurari sociale			24 %		4 259,904	
TOTAL					82 283,060	
Transportarea materialelor			10 %		3 011,446	
Cheltuieli de depozitare			2 %		602,289	
TOTAL					85 896,795	
Cheltuieli de regie			76 %		13 489,694	
TOTAL					99 386,489	
Beneficiu de deviz			6 %		5 963,189	
Total Lucrari de montare Inclusiv salariu					105 349,678 17 749,598	
3. Utilaj						
3.1. Нестандартное оборудование						
69		Щит с монтажной панелью, 395x310x220мм, степень защиты IP54 ЩМП-1 sau analog	buc	1,0000	850,000 0,000	850,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
70	Пакетный выключатель, ~220В, 16 А, IP56 ПВ 1-16 М1- пл. 56 sau analog	buc	1,0000	180,300 0,000	180,300 0,000	
Total		Lei			1 030,300	
Total Нестандартное оборудование Inclusiv salariu					1 030,300	
3.2. Электроаппаратура						
71	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С32 sau analog	buc	2,0000	180,300 0,000	360,600 0,000	
72	Источник бесперебойного питания со встроенным аккумулятором, ~220/~220В IMP-1025AP-2000BA/1200Вт sau analog	buc	1,0000	180,300 0,000	180,300 0,000	
Total		Lei			540,900	
Total Электроаппаратура Inclusiv salariu					540,900	
3.3. Светотехническое оборудование						
73	Фонарь с аккумулятором, IP44	buc	1,0000	412,500 0,000	412,500 0,000	
Total		Lei			412,500	
Total Светотехническое оборудование Inclusiv salariu					412,500	
3.4. Прочие материалы						
3.4.1. Молниезащита, заземление и система управления потенциалов						
74	Главная заземляющая шина ШЗ-3- 30УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250х350х170мм, 8 зажимов, на 275А Э1011	buc	1,0000	712,116 0,000	712,116 0,000	
75	Молниеприемник стержневой сборный для крепления к вертикальной стене на кронштейне, тип 1.1КО, высота 2,0м, крепление на 0,3м, для IV климатической зоны, с высотой установки до 50м, районом	buc	1,0000	14 932,800 0,000	14 932,800 0,000	

1	2	3	4	5	6	7
		ветрового давления - II, из горячеоцинкованной хладостойкой стали tip MCC- 1,1KO-2000-0,3ГЦ (IV/50/II) sau analog				
		<i>Total</i>	Lei			15 644,916
		Total Молниезащита, заземление и система управления потенциалов Inclusiv salariu				15 644,916
		3.4.2. Изделия заводов ГЭМ				
76		Ящик с понижающим трансформатором -220/-12В ЯТП-0,25-21У3 sau analog	buc	1,0000	1 197,500 0,000	1 197,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 197,500
		Total Изделия заводов ГЭМ Inclusiv salariu				1 197,500
		<i>Total</i>	Lei			16 842,416
		Total Прочие материалы Inclusiv salariu				16 842,416
		<i>Total</i>	Lei			18 826,116
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			225,913
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 052,029
		<i>Total</i>	Lei			156 227,72
		Taxa de valoare adaugata	20 %			31 245,54
						187 473,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				26 074,01

Intocmit

Admin. Mardare Denis
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de
copii Romanita ai Scoala de Arte
Varnita, amplasat pe terenul
0502312131, str. 31 August 1989
nr. 30 din satul Varnita, r-ul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Retele electrice interioare (15/25-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 187 473,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-5:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	194,5439	94,60	18 403,852
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	94,60	127,710
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,9250	94,60	276,705
4.	7123010010200	Betonist	h-om	13,3400	94,60	1 261,964
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,3500	94,60	411,510
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,4800	94,60	423,808
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2500	94,60	212,850
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4990	94,60	520,206
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1500	94,60	297,990
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,4800	94,60	802,208
11.	9312040019600	Sapator	h-om	35,2560	94,60	3 335,218
Total manopera						26 074,01

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра",	t	0,0000	0,00	0,000
----	----------	------------------------------------	---	--------	------	-------

		"АИ-93"				
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,7900	47,50	37,525
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	158,0000	0,60	94,800
4.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	850,00	33,150
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	47 500,00	9,500
6.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	4 930,00	1,972
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	12,000
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	8 900,00	3,560
9.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,00	0,000
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	47 500,00	14,250
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0276	13 400,00	369,840
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	13 400,00	325,620
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	16 200,00	145,800
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0019	11 000,00	20,900
15.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0034	73 200,00	248,880
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,8354	68,15	193,235
17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	958,33	3,642
18.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	185,00	2,405
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,2270	47,50	770,782
20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,800
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,8500	15,00	147,750
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4900	60,00	29,400
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,8500	6,00	59,100
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0650	16 200,00	1 053,000
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0540	73,20	3,953
26.	1019852	Vopsea	kg	1,5628	63,15	98,690
27.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0042	4 916,67	20,650
28.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000
29.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0650	158,00	10,270
30.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,2560	1 709,17	3 855,888
31.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,5040	1 865,00	2 804,960
32.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0400	76,80	3,072
33.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,6800	367,50	1 352,400
34.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0960	700,00	67,200
35.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	327,00	4,905
36.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0045	327,00	1,472
37.	201	Pictograma pe panou	buc	1,0000	43,00	43,000
38.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0128	4 916,67	62,933
39.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0064	4 916,67	31,467
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0230	16 200,00	372,600
41.	23203226000401	Bitum	t	0,0165	10 500,00	173,250

42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	6 750,00	1,350
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,4250	4,93	95,766
44.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1610	3 450,00	555,450
45.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,2560	16,20	4,147
46.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1760	16,20	2,851
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,8400	22,50	41,400
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8400	22,50	18,901
49.	4100126202818	Apa	m3	0,3200	22,50	7,200
50.	5009030	Flanse	10 buc	0,3020	165,00	49,830
51.	5009031	Scoabe	10 buc	6,4140	10,00	64,140
52.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8894	880,00	782,672
53.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,0320	20,00	40,640
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	39,6880	1,48	58,739
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	15,3000	4,12	63,036
56.	5009070	Racordari	10 buc	0,3600	53,00	19,080
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,8000	6,30	30,240
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0092	1 000,00	9,200
59.	5009109	Cirlig	buc	5,1000	5,20	26,520
60.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0515	100,00	5,150
61.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1020	620,00	63,240
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1350	148,00	19,980
63.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0510	38,00	1,938
64.	5009361	Clema de lustra	buc	5,1000	6,00	30,600
65.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1462	148,00	21,637
66.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	148,00	29,600
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	185,00	1,295
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0108	25,00	0,270
69.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0032	95,00	0,304
70.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0510	220,00	11,220
71.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	165,00	6,270
72.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,1100	135,00	14,850
73.	530-018240	Труба гофрированная двустенная из ПНД для прокладки в грунте, красная, диаметр 40 мм TG12-040-K04-050	m	52,0000	13,33	693,316
74.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0001	20 833,00	2,083
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0440	89,83	3,953
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6896	110,80	76,408
77.	60013	Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc	4,0000	870,00	3 480,000
78.	60014	Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc	1,0000	870,00	870,000
79.	60016	Светильник светодиодный, точечный - ~220В, мощность LED 12Вт, IP54	buc	5,0000	332,50	1 662,500

		ДБО88-12-001 CDR MW 840 sau analog				
80.	60018	Cablu BBГнг-LS-0,66 2x1,5 mm2	m	5,0000	8,58	42,915
81.	60019	Cablu BBГнг-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	153,0000	12,33	1 886,949
82.	60020	Cablu BBГнг-LS-0,66 4x1,5 mm2	m	15,0000	16,08	241,245
83.	60021	Cablu BBГнг-FRLS-0,66 2x1,5 mm2	m	7,0000	9,17	64,162
84.	60022	Cablu BBГнг-FRLS-0,66 3x1,5 mm2	m	7,0000	13,75	96,250
85.	60024	Cablu BBГнг-LS-0,66 5x1,5 mm2	m	5,0000	20,67	103,330
86.	60040	Cablu bronat BB6Швнг-LS-0.66 5x4 mm2	m	106,0000	95,83	10 158,298
87.	60041	Сигнальная лента с магистральным элементом, с надписью "Электро", шириной 300мм ЛСЭ-300	m	26,0000	2,92	75,816
88.	60045	Сталь круглая 20мм	m	30,0000	13,40	402,000
89.	60046	Otel fisie 25x4 mm	m	50,0000	16,20	810,000
90.	60052	Кронштейн для крепления молниеприемника Н=0,3м	buc	1,0000	36,00	36,000
91.	60055	Мини канал из самозатухающего ПВХ, серый, ТМК 1020 5400 014PG sau analog	m	79,0000	22,50	1 777,500
92.	60057	Труба гофрированная ПВХ, не распространяющая горение, диаметром 16мм СТГ20-16-K41-100I sau analog	m	20,0000	2,92	58,320
93.	60058	Короб с перегородкой 100x150x3mm	m	16,0000	26,10	417,648
94.	60060	Труба стальная водогазопроводная, диаметром 40x3,5мм	m	10,0000	81,67	816,660
95.	60063	Тросовый подвес для ДСП44 SU1	m	8,0000	38,58	308,640
96.	60065	Выключатель двухклавишный открытой установки, ~220В, 16А, IP44	m	5,0000	46,85	234,250
97.	60067	Розеточный блок (три), открытой установки, с защитными шторками - 220В, 16А, IP44	m	5,0000	67,78	338,885
98.	70021	Фонарь с аккумулятором, IP44	buc	1,0000	412,50	412,500
99.	70048	Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250x350x170мм, 8 зажимов, на 275А Э1011	buc	1,0000	712,12	712,116
100.	70049	Молниеприемник стержневой сборный для крепления к вертикальной стене на кронштейне, тип 1.1КО, высота 2,0м, крепление на 0,3м, для IV климатической зоны, с высотой установки до 50м, районом ветрового давления - II, из горячеоцинкованной хладостойкой стали tip MCC-1,1КО-2000-0,3ГЦ (IV/50/II) sau analog	buc	1,0000	14 932,80	14 932,800
101.	70050	Ящик с понижающим трансформатором -220/-12В ЯТП-0,25-21У3 sau analog	buc	1,0000	1 197,50	1 197,500
102.	7008	Щит с монтажной панелью, 395x310x220мм, степень защиты IP54 ЩМП-1 sau analog	buc	1,0000	850,00	850,000
103.	7009	Пакетный выключатель, ~220В, 16 А, IP56 ПВ 1-16 М1- пл. 56 sau analog	buc	4,0000	180,30	721,200
104.	960-100	Nisip cernut	m3	2,1000	327,00	686,700
		Total materiale de construcții				58 736,11

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	39,7894	358,00	14 244,605
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63	h-ut	1,8392	45,00	82,764

		t				
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8392	45,00	82,764
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,4730	45,00	606,285
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,0150	45,00	0,675
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,7852	94,50	641,201
7.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	4,1075	315,00	1 293,862
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,8032	15,00	72,048
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3440	285,00	383,040
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6720	315,00	211,680
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4200	35,00	14,700
12.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0048	450,00	2,160
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1012	485,00	49,082
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4480	350,00	156,800
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,1075	54,00	221,805
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2925	55,00	16,088
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	13,5240	165,00	2 231,460
18.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	0,1102	350,00	38,570
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,1940	45,00	98,730
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,0134	55,00	385,737
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8851	350,00	309,785
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4000	45,00	18,000
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	39,7894	350,00	13 926,290
		Total utilaje de construcții				35 088,15

Total	Lei	156 227,7 2
Taxa de valoare adaugata	20 %	31 245,54
Total deviz:		187 473,2 6

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Constructia Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de copii
Romanita ai Scoala de Arte Varnita, amplasat pe
terenul 0502312131, str. 31 August 1989 nr. 30
din satul Varnita, r-ul Anenii Noi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			18,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	94,60	18,92
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			47,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	94,60	47,30
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			38,673
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,93	8,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	327,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			57,337
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	4,93	11,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	327,00	0,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	6 750,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,50	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	55,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	35,00	1,05
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,190
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,30
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,789
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,93	1,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	327,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,50	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			88,919
						27,434
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 450,00	12,07
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,50	0,90
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	165,00	48,51
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			446,596
						151,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	485,00	9,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	54,00	41,85
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	315,00	244,12
9	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3			379,791
						368,940
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	94,60	321,64
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	4 916,67	7,23
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	4 916,67	3,62
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Труба гофрированная двустенная из ПНД для прокладки в грунте, красная, диаметр 40 мм TG12-040-K04-050	1 km			26 311,923
						12 581,808
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,81
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 916,67	397,12
	530-018240	Труба гофрированная двустенная из ПНД для прокладки в грунте, красная, диаметр 40 мм TG12-040-K04-050	m	1 000,0000	13,33	13 333,00
11	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3			83,606
						81,356
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	94,60	81,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			105,006
						105,006
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
13	TsC35C32	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, roci tari si foarte tari, pina la 25 kg la distanta 21-30 m	100 m3			727,736
						0,000
	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	2,0800	350,00	727,74
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,986
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			704,379
						93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	367,50	422,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	315,00	66,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.60 l/m2	t			10 950,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm,	m2			264,298

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala				15,136
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 709,17	240,99
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,20	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	350,00	5,81
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.30 l/m2	t			10 985,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 850,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
19	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			192,930
						11,352
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 865,00	175,31
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,20	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	3,99
2. Lucrari de montare						
2.1. Нестандартное оборудование						
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			626,229
						219,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	68,15	10,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	47,50	8,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	63,15	1,89
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 200,00	243,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	358,00	35,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	94,50	72,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
21		Pictograma pe panou	buc			43,000
						0,000
	201	Pictograma pe panou	buc	1,0000	43,00	43,00
22	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A ПИБ 1-16 М1- пп. 56	buc			295,355
						197,714
	1	Muncitor	h-om	2,0900	94,60	197,71
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,15	4,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	185,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	47,50	3,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	15,00	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	60,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	6,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	73,20	0,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	63,15	2,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 200,00	32,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	4,12	12,77
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,30	6,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	185,00	0,18
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	89,83	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,80	1,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	358,00	1,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
2.2. Электроаппаратура						
23	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			372,070
						219,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,15	4,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	185,00	0,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	47,50	18,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	73,20	1,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	63,15	2,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 200,00	32,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,12	25,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,30	6,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	185,00	0,37
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	89,83	0,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,80	3,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	358,00	1,79
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75
24	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control / Источник бесперебойного питания	buc			779,342
						756,800
	1	Muncitor	h-om	8,0000	94,60	756,80
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 930,00	0,00
	1011963	Colofonii de pin	kg	0,0038	958,33	3,64
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	165,00	6,27
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	45,00	7,83
2.3. Светотехническое оборудование						
25	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat / Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем	100 buc			10 618,280
						5 921,960
	1	Muncitor	h-om	62,6000	94,60	5 921,96
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 930,00	19,72
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	5,20	530,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	620,00	632,40
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	38,00	38,76
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	6,00	612,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	220,00	224,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	110,80	34,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	358,00	35,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56,3000	45,00	2 533,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
26		Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc			870,000
						0,000
	60013	Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc	1,0000	870,00	870,00

1	2	3	4	5	6	7
27		Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc			870,000 0,000
	60014	Светильник пылевлагозащищенный светодиодный с LED модулем с опаловым рассеивателем, мощность 1x19Вт, ~220В, IP65 ДСП44-19-005 Flagman F 840 sau analog	buc	1,0000	870,00	870,00
28	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			15 272,800 8 353,180
	1	Muncitor	h-om	88,3000	94,60	8 353,18
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	47 500,00	190,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	880,00	1 795,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	620,00	632,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	110,80	34,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	358,00	486,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	45,00	1 908,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	45,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	350,00	476,00
29		Светильник светодиодный, точечный - ~220В, мощность LED 12Вт, IP54 ДБО88-12-001 CDR MW 840 sau analog	buc			332,500 0,000
	60016	Светильник светодиодный, точечный ~220В, мощность LED 12Вт, IP54 ДБО88-12-001 CDR MW 840 sau analog	buc	1,0000	332,50	332,50
2.4. Кабельные изделия						
30	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			994,441 637,604
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	11 000,00	6,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,15	1,26
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	880,00	272,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	110,80	17,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	358,00	7,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
31		Cablu BBГнг-LS-0,66 2x1,5 mm2	m			8,583 0,000
	60018	Cablu BBГнг-LS-0,66 2x1,5 mm2	m	1,0000	8,58	8,58
32		Cablu BBГнг-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			12,333 0,000
	60019	Cablu BBГнг-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	12,33	12,33
33		Cablu BBГнг-LS-0,66 4x1,5 mm2	m			16,083 0,000
	60020	Cablu BBГнг-LS-0,66 4x1,5 mm2	m	1,0000	16,08	16,08
34		Cablu BBГнг-FRLS-0,66 2x1,5 mm2	m			9,166 0,000
	60021	Cablu BBГнг-FRLS-0,66 2x1,5 mm2	m	1,0000	9,17	9,17
35		Cablu BBГнг-FRLS-0,66 3x1,5 mm2	m			13,750 0,000
	60022	Cablu BBГнг-FRLS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	13,75	13,75

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			1 147,820 743,560
	1	Muncitor	h-om	7,8600	94,60	743,56
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	11 000,00	22,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,15	1,26
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	880,00	272,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	110,80	35,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	358,00	14,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
37		Cablu BBГНГ-LS-0,66 5x1,5 mm2	m			20,666 0,000
	60024	Cablu BBГНГ-LS-0,66 5x1,5 mm2	m	1,0000	20,67	20,67
38	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 160,115 627,196
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	358,00	1 786,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	350,00	1 746,50
39	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 247,994 235,554
	1	Muncitor	h-om	2,4900	94,60	235,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	358,00	511,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	350,00	500,50
40		Nisip cernut	m3			327,000 0,000
	960-100	Nisip cernut	m3	1,0000	327,00	327,00
41	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 482,515 1 059,519
	1	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,52
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	11 000,00	12,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,15	1,26
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	880,00	272,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	110,80	35,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	358,00	28,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	350,00	28,00
42	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 467,298 1 664,959
	1	Muncitor	h-om	17,6000	94,60	1 664,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	8 900,00	8,09
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	47 500,00	32,39
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	73 200,00	49,91
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	148,00	1,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	25,00	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	135,00	33,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	358,00	89,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	45,00	188,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	45,00	188,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	87,50
43		Cablu bronat ВБ6ШВнг-LS-0.66 5x4 mm2				95,833
		m				0,000
	60040	Cablu bronat ВБ6ШВнг-LS-0.66 5x4 mm2	m	1,0000	95,83	95,83
44		Сигнальная лента с магистральным элементом, с надписью "Электро", шириной 300мм ЛСЭ-300	m			2,916
						0,000
	60041	Сигнальная лента с магистральным элементом, с надписью "Электро", шириной 300мм ЛСЭ-300	m	1,0000	2,92	2,92
2.5. Прочие материалы						
2.5.1. Молниезащита, заземление и система управления потенциалов						
45	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 612,397
						1 797,400
	1	Muncitor	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	13 400,00	1 232,80
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	73 200,00	146,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	68,15	40,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	358,00	50,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	94,50	295,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
46		Сталь круглая 20мм				13,400
		m				0,000
	60045	Сталь круглая 20мм	m	1,0000	13,40	13,40
47	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 408,340
						784,233
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,23
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 400,00	1 085,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	73 200,00	146,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	68,15	53,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	358,00	50,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	94,50	240,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
48	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 467,400
						1 570,360
	1	Muncitor	h-om	16,6000	94,60	1 570,36
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	73 200,00	278,16
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	68,15	61,34
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	16 200,00	2 106,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	358,00	78,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	94,50	295,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	350,00	77,00
49		Otel fisie 25x4 mm				16,200
		m				0,000
	60046	Otel fisie 25x4 mm	m	1,0000	16,20	16,20
50	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare,	buc			457,111

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10				313,126
	1	Muncitor	h-om	3,3100	94,60	313,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,15	4,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	185,00	0,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	47,50	2,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	73,20	1,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	63,15	1,89
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 200,00	32,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,30	6,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	148,00	4,59
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	148,00	29,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	185,00	0,37
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	89,83	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖЕИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	110,80	4,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	94,50	23,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
51	08-01-015-1	Paratrasnet de ventil, tensiune 35 kV				2 488,406
		set				1 220,340
	1	Muncitor	h-om	12,9000	94,60	1 220,34
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	850,00	33,15
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	16 200,00	145,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	68,15	10,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	47,50	707,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	15,00	13,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	6,00	5,40
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	63,15	75,78
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	20 833,00	2,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	358,00	100,24
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	45,00	36,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	94,50	39,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	350,00	98,00
52	08-02-364-2	Consola pe perete				134,608
		buc				99,330
	1	Muncitor	h-om	1,0500	94,60	99,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	47,50	3,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	63,15	3,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	358,00	14,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
53		Кронштейн для крепления молниеприемника Н=0,3м	buc			36,000
						0,000
	60052	Кронштейн для крепления молниеприемника Н=0,3м	buc	1,0000	36,00	36,00
2.5.2. Изделия заводов ГЭМ						
54	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori				163,538
		buc				135,278
	1	Muncitor	h-om	1,4300	94,60	135,28
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	60,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	358,00	7,16
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	45,00	11,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
55	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 134,134
						1 541,034
	1	Muncitor	h-om	16,2900	94,60	1 541,03
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	47,50	47,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,60	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	55,00	334,40
56		Мини канал из самозатухающего ПВХ, серый, ТМК 1020 5400 014PG sau analog	m			22,500
						0,000
	60055	Мини канал из самозатухающего ПВХ, серый, ТМК 1020 5400 014PG sau analog	m	1,0000	22,50	22,50
57	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 317,935
						2 251,480
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,15	65,42
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	76,80	15,36
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	165,00	165,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,48	26,64
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	53,00	95,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	358,00	39,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	94,50	255,15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
58		Труба гофрированная ПВХ, не распространяющая горение, диаметром 16мм СТГ20-16-K41-100I sau analog	m			2,916
						0,000
	60057	Труба гофрированная ПВХ, не распространяющая горение, диаметром 16мм СТГ20-16-K41-100I sau analog	m	1,0000	2,92	2,92
59	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			6 564,019
						3 556,963
	1	Muncitor	h-om	37,6000	94,60	3 556,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	68,15	466,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	47,50	38,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	10,00	11,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	358,00	626,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	45,00	531,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	94,50	299,56
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	55,00	135,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	350,00	612,50
60		Короб с перегородкой 100x150x3mm	m			26,103
						0,000
	60058	Короб с перегородкой 100x150x3mm	m	1,0000	26,10	26,10
61	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			7 351,820
						3 925,900
	1	Muncitor	h-om	41,5000	94,60	3 925,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	68,15	71,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	60,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	63,15	42,94
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	158,00	102,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	165,00	168,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	6,30	50,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	148,00	11,84
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	95,00	3,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	358,00	286,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	45,00	1 206,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	94,50	606,69
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	55,00	465,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	350,00	280,00
62		Труба стальная водогазопроводная, диаметром 40х3,5мм	m			81,666
						0,000
	60060	Труба стальная водогазопроводная, диаметром 40х3,5мм	m	1,0000	81,67	81,67
63	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			3 228,750
						2 923,125
	1	Muncitor	h-om	30,9000	94,60	2 923,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	358,00	111,88
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	45,00	84,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	350,00	109,38
64		Тросовый подвес для ДСП44 SU1	m			38,580
						0,000
	60063	Тросовый подвес для ДСП44 SU1	m	1,0000	38,58	38,58
2.5.3. Электроустановочные изделия						
65	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 633,460
						4 152,940
	1	Muncitor	h-om	43,9000	94,60	4 152,94
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	47 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	358,00	14,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	45,00	288,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
66		Выключатель двухклавишный открытой установки, ~220В, 16А, IP44	buc			46,850
						0,000
	60065	Выключатель двухклавишный открытой установки, ~220В, 16А, IP44	m	1,0000	46,85	46,85
67	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 903,260
						6 565,240
	1	Muncitor	h-om	69,4000	94,60	6 565,24
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 930,00	19,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	47,50	71,24
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,48	150,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	110,80	46,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	358,00	25,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
68		Розеточный блок (три), открытой установки, с защитными шторками -220В, 16А, IP44	buc			67,777
						0,000
	60067	Розеточный блок (три), открытой установки, с защитными шторками -220В, 16А, IP44	m	1,0000	67,78	67,78
3. Utilaj						
3.1. Нестандартное оборудование						

1	2	3	4	5	6	7
69		Щит с монтажной панелью, 395x310x220мм, степень защиты IP54 ЩМП-1 sau analog	buc			850,000 0,000
7008		Щит с монтажной панелью, 395x310x220мм, степень защиты IP54 ЩМП-1 sau analog	buc	1,0000	850,00	850,00
70		Пакетный выключатель, ~220В, 16 А, IP56 ПВ 1-16 М1- пл. 56 sau analog	buc			180,300 0,000
7009		Пакетный выключатель, ~220В, 16 А, IP56 ПВ 1-16 М1- пл. 56 sau analog	buc	1,0000	180,30	180,30
3.2. Электроаппаратура						
71		Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С32 sau analog	buc			180,300 0,000
7009		Пакетный выключатель, ~220В, 16 А, IP56 ПВ 1-16 М1- пл. 56 sau analog	buc	1,0000	180,30	180,30
72		Источник бесперебойного питания со встроенным аккумулятором, ~220/~220В IMP-1025AP-2000ВА/1200Вт sau analog	buc			180,300 0,000
7009		Пакетный выключатель, ~220В, 16 А, IP56 ПВ 1-16 М1- пл. 56 sau analog	buc	1,0000	180,30	180,30
3.3. Светотехническое оборудование						
73		Фонарь с аккумулятором, IP44	buc			412,500 0,000
70021		Фонарь с аккумулятором, IP44	buc	1,0000	412,50	412,50
3.4. Прочие материалы						
3.4.1. Молниезащита, заземление и система управления потенциалов						
74		Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250x350x170мм, 8 зажимов, на 275А Э1011	buc			712,116 0,000
70048		Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250x350x170мм, 8 зажимов, на 275А Э1011	buc	1,0000	712,12	712,12
75		Молниеприемник стержневой сборный для крепления к вертикальной стене на кронштейне, тип 1.1КО, высота 2,0м, крепление на 0,3м, для IV климатической зоны, с высотой установки до 50м, районом ветрового давления - II, из горячеоцинкованной хладостойкой стали tip MCC-1,1КО-2000-0,3ГЦ (IV/50/II) sau analog	buc			14 932,800 0,000
70049		Молниеприемник стержневой сборный для крепления к вертикальной стене на кронштейне, тип 1.1КО, высота 2,0м, крепление на 0,3м, для IV климатической зоны, с высотой установки до 50м, районом ветрового давления - II, из горячеоцинкованной хладостойкой стали tip MCC-1,1КО-2000-0,3ГЦ (IV/50/II) sau analog	buc	1,0000	14 932,80	14 932,80
3.4.2. Изделия заводов ГЭМ						
76		Ящик с понижающим трансформатором - 220/-12В ЯТП-0,25-21У3 sau analog	buc			1 197,500 0,000
70050		Ящик с понижающим трансформатором -220/-12В ЯТП-0,25-21У3 sau analog	buc	1,0000	1 197,50	1 197,50

APROBAT:

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)